

WZÓR

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2014		
✓ <i>Formularz należy wypełnić w języku polskim;</i> ✓ <i>Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;</i> ✓ <i>W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;</i> ✓ <i>We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-).</i>			
Data zamieszczenia sprawozdania			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	Stowarzyszenie Skrzydła – Centrum Terapii, Sztuki i Integracji		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj Polska	Województwo Małopolskie	Powiat Kraków
Gmina Kraków	Ulica Osiedle Jagiellońskie	Nr domu 34	Nr lokalu 35A
Miejscowość Kraków	Kod pocztowy 31-836	Poczta Kraków	Nr telefonu 510 150 139
Nr faksu - - - - -	E-mail teatrkrakow1@wp.pl	Strona www www.skrzydla.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	31.10.2003		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	22.08.2008		
5. Numer REGON	35676763900000	6. Numer KRS	0000178103

	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Rachela Renata Molicka	Prezes Stowarzyszenia	x tak ☐ nie
	Katarzyna Anna Salus	Wiceprezes Stowarzyszenia	x tak ☐ nie
	Jan Antoni Molicki	Skarbnik Stowarzyszenia	x tak ☐ nie
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Barbara Elżbieta Pociecha-Zdebska	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	x tak ☐ nie
	Magdalena Smoławska	Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej	x tak ☐ nie
	Grażyna Bożena Hojdus	Sekretarz Komisji Rewizyjnej	x tak ☐ nie
9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Nadrzędnym celem Stowarzyszenia jest praca na rzecz dobra wspólnego społeczeństwa, poprzez działanie w sferze zadań publicznych, a w szczególności: 1) wielopłaszczyznowa aktywizacja (psychologiczna, społeczna, zawodowa, intelektualna i fizyczna) osób i grup zagrożonych społeczną marginalizacją, a szczególnie: a) osób niepełnosprawnych fizycznie, psychicznie i intelektualnie b) osób zaburzonych i chorych psychicznie c) dzieci i młodzieży sprawiającej trudności szkolne, wychowawcze, zagrożonej demoralizacją, ze środowisk patologicznych d) rodzin niewydolnych wychowawczo e) osób bezrobotnych i zagrożonych utratą pracy f) seniorów g) uchodźców h) osób znajdujących się w trudnych momentach życiowych i kryzysach 2) działanie na rzecz osób niepełnosprawnych 3) wspieranie rozwoju opieki pedagogicznej, psychologicznej i psychiatrycznej, a w szczególności psychoterapii dzieci, młodzieży, osób dorosłych i rodzin 4) działania na polu edukacji twórczej (teatralnej, plastycznej, muzycznej, tanecznej, choreograficznej, fotograficznej, filozoficznej, dziennikarskiej, literackiej itp.) i nieformalnej, oraz w zakresie ustawicznego kształcenia dorosłych 5) działanie na rzecz tolerancji, dialogu międzykulturowego oraz mniejszości narodowych i etnicznych 6) przeciwdziałanie patologiom społecznym, przemocy, agresji, wagarom, narkomanii, alkoholizmowi i innym uzależnieniom, profilaktyka uzależnień 7) przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na wiek, płeć, pochodzenie etniczne, wyznanie, orientację seksualną, sprawność i z innych przyczyn 8) promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy 9) ochrona i promocja zdrowia oraz profilaktyki zdrowotnej 10) wsparcie dla pracujących z osobami i grupami zagrożonymi wykluczeniem społecznym (instruktorów, pedagogów, nauczycieli, psychologów, pracowników socjalnych, wolontariuszy, pielęgniarek, lekarzy itp.) 11) działalność na polu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji ze szczególnym uwzględnieniem działań zmierzających do upowszechnienia kultury i animacji kulturalnej 12) krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży, wspieranie międzynarodowej wymiany młodzieżowej 13) promocja i organizacja wolontariatu 14) działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości 15) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych		

10. Sposób realizacji celów statutowych

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

1. Stowarzyszenie może realizować cele określone w § 9 Statutu poprzez działalność nieodpłatną, działalność odpłatną oraz działalność gospodarczą.
2. Stowarzyszenie może prowadzić działalność nieodpłatną w zakresie:
 - 1) pozaszkolnych form edukacji artystycznej – 85.52.Z, w szczególności poprzez:
 - a. prowadzenie warsztatów artystycznych (teatralnych, plastycznych, muzycznych, filmowych itp.)
 - 2) pozaszkolnych form edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych – 85.51.Z, w szczególności poprzez:
 - a. organizowanie oraz promowanie imprez i wydarzeń sportowych
 - b. organizowanie wolnego czasu i aktywizację społeczną dzieci, młodzieży oraz osób niepełnosprawnych; propagowanie aktywnych form wypoczynku
 - 3) pozostałych pozaszkolnych form edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowanych – 85.59.B, w szczególności poprzez:
 - a. tworzenie i opracowywanie programów edukacyjnych do realizowania m.in. w placówkach szkolnych, świetlicach socjoterapeutycznych, warsztatach terapii zajęciowej itp.
 - b. prowadzenie warsztatów edukacyjnych i terapeutycznych
 - 4) działalności wspomagającej edukację – 85.60.Z, w szczególności poprzez:
 - a. poradnictwo psychologiczne i doradztwo zawodowe
 - b. organizację międzynarodowych wymian młodzieżowych
 - c. prowadzenie superwizji i konsultacji psychologicznych dla instruktorów, pedagogów, nauczycieli i psychologów
 - 5) pomocy społecznej bez zakwaterowania dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych – 88.10.Z, w szczególności poprzez:
 - a. organizowanie poradni, gabinetów terapeutycznych, świetlic socjoterapeutycznych, grup wsparcia, ośrodków samopomocy, warsztatów terapii zajęciowej, przychodni i innych placówek tego typu
 - 6) pozostałej działalności w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowanej – 86.90.E, w szczególności poprzez:
 - a. psychoterapię, opiekę pedagogiczną i udzielanie wsparcia psychologicznego
 - b. prowadzenie superwizji i konsultacji psychologicznych dla pracowników socjalnych, wolontariuszy, pielęgniarek, lekarzy i innych osób pracujących z grupami zagrożonymi wykluczeniem społecznym
 - c. opracowywanie i wprowadzanie projektów terapeutycznych we współpracy z instytucjami medycznymi
 - e. prowadzenie warsztatów teatroterapeutycznych, choreoterapeutycznych, muzykoterapeutycznych, psychodramatycznych itp.
 - 7) działalności związanej z wystawianiem przedstawień artystycznych – 90.01.Z
 - 8) działalności wspomagającej wystawianie przedstawień artystycznych – 90.02.Z, w szczególności poprzez:
 - a. organizowanie przedstawień, wystaw, koncertów, happeningów, festiwali itp. współtworzonych przez ludzi różnych środowisk
 - 9) artystycznej i literackiej działalności twórczej – 90.03.Z
 - 10) działalności obiektów kulturalnych – 90.04.Z, w szczególności poprzez:
 - a. prowadzenie teatru integracyjnego oraz innych jednostek kultury
 - 11) działalności związanej z produkcją filmów, nagrań wideo i programów telewizyjnych – 59.11.Z, w szczególności poprzez:
 - a. tworzenie filmów edukacyjnych i kampanii społecznych
 - 12) działalności w zakresie nagrań dźwiękowych i muzycznych – 59.20.Z
 - 13) działalności pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowanej – 94.99.Z, w szczególności poprzez:
 - a. pomoc ludziom niepełnosprawnym i znajdującym się w trudnej sytuacji rzeczowej oraz ich rodzinom i wyrównywanie szans społecznych tych osób i rodzin

	b. inicjowanie i realizowanie działań zmierzających do integracji osób niepełnosprawnych w społeczeństwie we wszystkich dziedzinach życia c. inicjowanie współpracy międzynarodowej z organizacjami o podobnym profilu d. nawiązywanie współpracy i wymianę doświadczeń ze specjalistami w kraju i za granicą, m.in. poprzez wyjazdy, szkolenia i staże zagraniczne e. nawiązywanie współpracy z władzami samorządowymi, państwowymi, sektorem gospodarczym, środkami masowego przekazu zainteresowanymi rozwojem społeczeństwa obywatelskiego 14) wydawania książek – 58.11.Z 15) pozostałej działalności wydawniczej – 58.19.Z, w szczególności poprzez: a. wydawanie materiałów informacyjno-promocyjnych i edukacyjno – szkoleniowych 3. Stowarzyszenie może prowadzić działalność odpłatną w zakresie: 1) pozaszkolnych form edukacji artystycznej – 85.52.Z, w szczególności poprzez: a. prowadzenie warsztatów artystycznych (teatralnych, plastycznych, muzycznych, filmowych itp.) 2) pozaszkolnych form edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych – 85.51.Z, w szczególności poprzez: a. organizowanie oraz promowanie imprez i wydarzeń sportowych b. organizowanie wolnego czasu i aktywizację społeczną dzieci, młodzieży oraz osób niepełnosprawnych; propagowanie aktywnych form wypoczynku 3) pozostałych pozaszkolnych form edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowanych – 85.59.B, w szczególności poprzez: a. tworzenie i opracowywanie programów edukacyjnych do realizowania m.in. w placówkach szkolnych, świetlicach socjoterapeutycznych, warsztatach terapii zajęciowej itp. b. prowadzenie warsztatów edukacyjnych i terapeutycznych 4) działalności wspomagającej edukację – 85.60.Z, w szczególności poprzez: a. poradnictwo psychologiczne i doradztwo zawodowe b. organizację międzynarodowych wymian młodzieżowych c. prowadzenie superwizji i konsultacji psychologicznych dla instruktorów, pedagogów, nauczycieli i psychologów 5) pomocy społecznej bez zakwaterowania dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych – 88.10.Z, w szczególności poprzez: a. organizowanie poradni, gabinetów terapeutycznych, świetlic socjoterapeutycznych, grup wsparcia, ośrodków samopomocy, warsztatów terapii zajęciowej, przychodni i innych placówek tego typu 6) pozostałej działalności w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowanej – 86.90.E, w szczególności poprzez: a. psychoterapię, opiekę pedagogiczną i udzielanie wsparcia psychologicznego b. prowadzenie superwizji i konsultacji psychologicznych dla pracowników socjalnych, wolontariuszy, pielęgniarek, lekarzy i innych osób pracujących z grupami zagrożonymi wykluczeniem społecznym c. opracowywanie i wprowadzanie projektów terapeutycznych we współpracy z instytucjami medycznymi e. prowadzenie warsztatów teatroterapeutycznych, choreoterapeutycznych, muzykoterapeutycznych, psychodramatycznych itp. 7) działalności związanej z wystawianiem przedstawień artystycznych – 90.01.Z 8) działalności wspomagającej wystawianie przedstawień artystycznych – 90.02.Z, w szczególności poprzez: a. organizowanie przedstawień, wystaw, koncertów, happeningów, festiwali itp. współtworzonych przez ludzi różnych środowisk 9) artystycznej i literackiej działalności twórczej – 90.03.Z 10) działalności obiektów kulturalnych – 90.04.Z, w szczególności
--	---

	poprzez: a. prowadzenie teatru integracyjnego oraz innych jednostek kultury 11) działalności związanej z produkcją filmów, nagrań wideo i programów telewizyjnych – 59.11.Z, w szczególności poprzez: a. tworzenie filmów edukacyjnych i kampanii społecznych 12) działalności w zakresie nagrań dźwiękowych i muzycznych – 59.20.Z 13) działalności pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowanej – 94.99.Z, w szczególności poprzez: a. pomoc ludziom niepełnosprawnym i znajdującym się w trudnej sytuacji rzeczowej oraz ich rodzinom i wyrównywanie szans społecznych tych osób i rodzin b. inicjowanie i realizowanie działań zmierzających do integracji osób niepełnosprawnych w społeczeństwie we wszystkich dziedzinach życia c. inicjowanie współpracy międzynarodowej z organizacjami o podobnym profilu d. nawiązywanie współpracy i wymianę doświadczeń ze specjalistami w kraju i za granicą, m.in. poprzez wyjazdy, szkolenia i staże zagraniczne e. nawiązywanie współpracy z władzami samorządowymi, państwowymi, sektorem gospodarczym, środkami masowego przekazu zainteresowanymi rozwojem społeczeństwa obywatelskiego 14) wydawania książek – 58.11.Z 15) pozostałej działalności wydawniczej – 58.19.Z, w szczególności poprzez: a. wydawanie materiałów informacyjno-promocyjnych i edukacyjno – szkoleniowych
--	---

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1.Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	W 2014 prowadzony był program pn. „Lekcje teatru – lekcje życia – 2014”. W ramach tego projektu zrealizowano następujące zadania: 1. Przeprowadzono ponad 50 warsztatów arteterapeutycznych z elementami dramy, psychodramy, choreo i muzykoterapii. Zajęcia te były elementem prowadzonych prób do nowego spektaklu w konwencji teatru ulicznego. 2. W różnych działaniach wzięło udział około 35 uczestników z różnych ośrodków skupiających osoby niepełnosprawne z terenu Krakowa oraz z ŚDS w Tomaszkowicach. 3. Wzięto udział w Międzynarodowym Biennale, XI Spotkaniach Teatralnych Terapia i Teatr w Łodzi, wystawiając spektakl pt. „Billy Kaleka” 4. Przygotowano nowy spektakl w konwencji teatru ulicznego pt. „Krótki traktat o wolności” i zorganizowano premierowy pokaz w ramach Międzynarodowego Festiwalu Teatrów Ulicznych 27.ULICA w Krakowie. 5. Wzięto udział w Międzynarodowym Festiwalu Teatrów Bezdomnych ERROR – 2014 w Bratysławie, wystawiając tam spektakl pt. „Krótki traktat o wolności”. 6. Powstała filmowa rejestracja spektaklu pt. „Billy Kaleka”. Zarejestrowany materiał skopiowano na płytach DVD. Można je bezpłatnie zamówić, lub obejrzeć na serwisie You Tube. 7. Terapeuci stale współpracujący ze Stowarzyszeniem opracowali I część publikacji pt. „Kreatywne techniki pracy warsztatowo – terapeutycznej z grupą”, zawierającą zestawy konkretnych ćwiczeń z różnych obszarów terapeutycznych, zestawione w trzech rozdziałach: Praca z ciałem, Praca z głosem, Drama. Podręcznik został zamieszczony na stronie internetowej Stowarzyszenia i każdy zainteresowany może z niej skorzystać. 8. Przez cały czas realizacji zadania był przez uczestników prowadzony blog projektowy. Beneficjenci, z pomocą prowadzących zajęcia, zamieszczali na nim swoje wpisy, dzieląc się refleksjami i emocjami, jakie towarzyszyły im podczas udziału w próbach i zajęciach, pokazach i innych działaniach. Podpisane imieniem i nazwiskiem, często też opatrzone własną fotografią notatki sprawiały, że autorzy mogli wyjść z anonimowej społeczności niepełnosprawnych, zaznaczyć swoją indywidualną obecność w wirtualnej rzeczywistości, podzielić się swoim zdaniem na różne tematy. 9. Zorganizowano dla uczestników dwie wyprawy na przedstawienia teatralne w krakowskich teatrach; do Narodowego Starego Teatru na sztukę Artura Pałygi nagrodzoną Gdyńską Nagrodą Dramaturgiczną pt. "W środku słońca gromadzi się popiół" oraz do Teatru STU, na sztukę współczesnego dramaturga niemieckiego Lutz Hübnera, pt. "Firma dziękuje". Uczestnicy znaleźli się wśród innych widzów, zaistnieli w przestrzeni publicznej. Mieli okazję praktycznie poznać obowiązujące normy społeczne, których przestrzeganie ułatwi im
--	--

		codzienne funkcjonowanie wśród innych. Uruchomiony w beneficjentach potencjał wykorzystano do pracy warsztatowej w czasie prowadzonych systematycznie zajęć. Swoje przeżycia i opinie związane z wizytami w teatrach uczestnicy opisywali na blogu projektowym. 10. Zajęcia były hospitowane przez studentów Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. (w sumie 24 studentów). Uczestnicy mieli kontakt z osobami zdrowymi, uczyli się nawiązywać relacje osobowe, pojawiały się okazje do dzielenia się emocjami i swoim widzeniem świata. Studenci natomiast mieli niepowtarzalną okazję do praktycznego poznania metod prowadzenia zajęć i sprawdzenia swoich predyspozycji do pracy z osobami niepełnosprawnymi.	
1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☐ województwo ☐ kilka gmin ☐ kilka województw ☐ powiat ☐ cały kraj ☒ kilka powiatów ☐ poza granicami kraju	
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby fizyczne	60 osób
		Osoby prawne	
2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała (Np. zwierzęta, zabytki)	nie dotyczy		
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego		X tak ○ nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	1. prowadzenie warsztatów arteterapeutycznych 2. pomoc ludziom niepełnosprawnym i znajdującym się w trudnej sytuacji rzeczowej oraz ich rodzinom i wyrównywanie szans społecznych tych osób i rodzin 3. inicjowanie i realizowanie działań zmierzających do integracji osób niepełnosprawnych w społeczeństwie we wszystkich dziedzinach życia 4. inicjowanie współpracy międzynarodowej z organizacjami o podobnym profilu	94.99.Z
	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	1. prowadzenie teatru integracyjnego - przygotowywanie spektakli o wysokich walorach artystycznych. 2. Organizowanie zajęć o profilu teatralnym i aktorskim. 3. Organizowanie wyjść beneficjentów na wydarzenia artystyczne	90.01.Z
	nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania	Stowarzyszenie poprzez własnych członków jak i specjalistów zatrudnianych na umowy cywilno – prawne prowadzi równoległe do zajęć teatralnych, warsztaty psychologiczno - pedagogiczne („Lekcje teatru – lekcje życia”).	85.60.Z
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego		X tak ☐ nie	
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

<i>sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</i>	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	1. Udział w Międzynarodowym Festiwalu Teatralnym	90.01.Z
		2. Przygotowanie spektaklu teatralnego pt. Krótki traktat o wolności	

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ tak ☒ nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1.1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	109 219,80 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	105 419,80 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	3 800,00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) Przychody finansowe	0,00 zł
e) Pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	3 672,80 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	50 000,00 zł
	0,00 zł
w tym: a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych b) ze środków budżetu państwa	50 000,00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł

d) ze środków państwowych funduszy celowych		0,00	zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:			, zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	360,00	zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 200,00	zł
	c) z darowizn od osób prawnych	5 000,00	zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00	zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00	zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00	zł
2.4. Z innych źródeł		48 987,00	zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych			
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00	zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		3 672,80	zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania			
1	Wyjazd na Międzynarodowe Biennale, XI Spotkania Teatralne Terapia i Teatr, Łódź - 1 994,70 zł	1 994,70	zł
2	Wyjazd na Międzynarodowy Festiwal Teatrów Bezdomnych, Bratysława - 376,40 zł	376,40	zł
3	Udział w Międzynarodowym Festiwalu Teatrów Ulicznych 27ULICA w Krakowie - 54,00 zł	54,00	zł
4	Sfinansowanie kosztów projektu "Lekcje teatru - lekcje życia - 2014" w ramach obowiązkowego wkładu własnego	1 247,70	zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą			
1	nie dotyczy	0,00	zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		110 584,70	zł 3 672,80
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		105 932,08	zł 3 672,80

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	3 800,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	852,62 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	- 1 364,90 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień -> jakich? _____ ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	☒ tak ☒ nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z uławkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)		0 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		8 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków	☒ tak ☐ nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	17 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☒ tak ☐ nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		4 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	4 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		

1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		59 525 ,00 zł
a) z tytułu umów o pracę		0 ,00 zł
w tym:	– wynagrodzenie zasadnicze	0 ,00 zł
	– nagrody	0 ,00 zł
	– premie	0 ,00 zł
	– inne świadczenia	0 ,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		59 525 ,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		59 525 ,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0 ,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	59 525 ,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0 ,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>		1 220 ,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0 ,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0 ,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		620 ,00 zł
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		4 275 ,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0 ,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0 ,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		4 275,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>		1. Stowarzyszenie zatrudniało pracowników do wykonania konkretnych zadań w ramach realizowanych projektów. Podana średnia wysokość miesięcznego wynagrodzenia jest jedynie wartością statystyczną. Zawarte umowy cywilnoprawne dotyczyły bardzo różnych dziedzin (prowadzenie warsztatów arteterapeutycznych kompozycji muzyki, projektu plakatu, opieki technicznej, koordynacji projektów, itd). Są one nieporównywalne ze sobą zarówno pod względem określonych przedmiotów umów, czasu na jaki zostały zawarte i poziomu ustalonego wynagrodzenia.
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym		

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych			☐ tak ☒ nie	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych			0,00 zł	
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych			nie dotyczy	
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego			☐ tak ☒ nie	
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp.	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota dotacji
1				, zł
2				, zł
3				, zł
4				, zł
5				, zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe			☒ tak ☐ nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp.	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota dotacji
1	Lekcje teatru – lekcje życia - 2014	Całoroczne warsztaty arteterapeutyczne i prowadzenie działalności grupy teatralnej „Teatr trochę Inny”	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	50 000,00 zł
2				, zł
3				, zł
4				, zł
5				, zł
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne			☐ tak ☒ nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp.	Przedmiot zamówienia		Nazwa organu	Kwota

1			, zł
2			, zł
3			, zł
4			, zł

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1			%	%
2			%	%
3			%	%

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

1	
2	
3	

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp.	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1		
2		
3		
4		

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

☐ tak
☒ nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. W 2014 roku nastąpił znaczny, ponad dwukrotny wzrost przychodów w stosunku do ubiegłego roku. Stowarzyszenie pozyskało 109 2019,80 zł., rok wcześniej była to kwota 45 511,90 zł. Przyczyniło się do tego pozyskanie dwóch dotacji; ze środków MKiDN w ramach programu Edukacja kulturalna oraz ze środków Fundacji PZU w ramach konkursu Młodzi niepełnosprawni – sprawni z PZU. Oprócz tego, jak co roku, złożono także wnioski dotacyjne do FIO oraz do kilku programów samorządowych. Wszystkie wnioski zostały pozytywnie ocenione formalnie, co świadczy o ich starannym i profesjonalnym przygotowaniu. Niestety uzyskały zbyt małą ilość punktów, aby otrzymać dofinansowanie.

2. W 2014 roku Stowarzyszenie uzyskało przychody z tytułu wpłat 1% należnego podatku. Wysokość wpływów z tego tytułu wyniosła 3 672,80 zł. Tu także zanotowano wzrost przychodów w stosunku do roku ubiegłego (1 231,90 zł.). Świadczy to o powiększającym się gronie podatników, którzy pozytywnie oceniają nasze działania. Zwiększenie wpływów z tytułu 1% wydaje się o tyle cenne, że Stowarzyszenie nie inwestuje żadnych środków w akcje marketingowe w tym obszarze. Prowadzi jedynie akcje informacyjne w mediach społecznościowych, własnej stronie www, oraz włączając się w inne bezpłatne akcje promocyjne (portal Urzędu Miasta Krakowa, portal ngo, bezpłatne ogłoszenia itp.). Uznano, że inwestowanie środków w tym celu jest zbyt ryzykowne i może nie przynieść pozytywnych rezultatów.

3. Tak jak proponował Zarząd, nadwyżka kosztów nad przychodami za rok 2013 w wysokości 155,69 zł. decyzją ZWZC została pokryta

z Funduszu Statutowego. Jego wartość na koniec 2014 roku wyniosła 3 132,82 zł. W roku 2014 ponownie zanotowano stratę netto. Jej wysokość wyniosła 1 364,90 zł. Tak jak w latach poprzednich, Zarząd proponuje pokryć stratę ze środków Funduszu Statutowego.

4. Stowarzyszenie prowadziło swój główny program "Lekcje teatru - lekcje życia", czyli cykl systematycznych warsztatów twórczych dla osób niepełnosprawnych. Zorganizowano trzy publiczne pokazy spektakli teatralnych w ramach międzynarodowych festiwali teatralnych, kontynuowano współpracę z ośrodkiem ŚDS Tomaszkowice, organizowano wyprawy na wydarzenia kulturalne. Utrzymano współpracę z kadrą terapeutyczną, korzystano z pomocy wolontariuszy. Liczba uczestników biorących udział w zajęciach jest stabilna i oscyluje wokół 30 - 35 osób.

5. Koszty administracyjne utrzymują się na niskim poziomie, w roku 2014 wyniosły 852,62 zł. i stanowiły znikomy procent wszystkich kosztów. Konsekwentnie wszystkie prace związane z obsługą biurowo – księgową są wykonywane bezpłatnie przez członków Stowarzyszenia.

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Jan Molicki (imię i nazwisko)	Data wypełnienia sprawozdania	30.03.2015 (dd.mm.rrrr)
---	----------------------------------	-------------------------------	----------------------------